Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2016

№  3016
г.Волгодонск

О внесении изменений
в приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 28.12.2015 № 2888
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в установленных сферах деятельности на 2016-2020 годы» в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

постановляю:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2888 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в установленных сферах деятельности на 2016-2020 годы» в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
следующие изменения:
1.1
Пункт 2 Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в установленных сферах деятельности на 2016-2020 годы» в муниципальном образовании «Город Волгодонск» дополнить абзацами следующего содержания:
 «По результатам проведенного обследования в 2016 году из 169 паспортизированных муниципальных объектов нуждается в адаптации – 86:

-
учреждения здравоохранения – 8;

-
учреждения образования – 69;

-
учреждения культуры – 3;

-
учреждения физической культуры и спорта – 2;

-
помещения Администрации города Волгодонска –  4.».

1.2
Таблицу повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг дорожной карты города Волгодонска изложить в следующей редакции:
	«№ п/п
	Наименование показателей доступности для инвалидов
	Едини-ца измере-ния
	Ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности
	Структурное подразделение (должностное лицо), ответственное за мониторинг и достижение запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	в сфере труда и социальной защиты населения

	1.1.
	Доля инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов, в общей численности опрошенных инвалидов
	процент
	20,0
	25,0
	30,0
	40,0
	50,0
	60,0
	70,0
	Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска, М.М.Козырь – начальник отдела по делам ветеранов и инвалидов

	1.2
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения социальных объектов, находящихся в муниципальной собственности и прошедших паспортизацию, в общем количестве паспортизированных муниципальных объектов в сфере социальной защиты населения
	процент
	88,8
	88,8
	100
	100
	100
	100
	100
	Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска;

МУ «ЦСО ГПВиИ №1 г.Волгодонска»;

МУ «ЦСО ГПВиИ №2 г.Волгодонска».

	2.
	в сфере здравоохранения

	2.1.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов здравоохранения, находящихся в муниципальной собственности и прошедших паспортизацию, в общем количестве паспортизированных муниципальных объектов в сфере здравоохранения

	процент
	62,5
	68,8
	75,0
	90,6
	93,8
	96,9
	100
	Управление здравоохранения г.Волгодонска

	3.
	в сфере образования

	3.1.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов образования, находящихся в муниципальной собственности и прошедших паспортизацию, в общем количестве паспортизированных муниципальных объектов в сфере образования
	процент
	12,0
	14,5
	17,9
	19,0
	25,0
	63,1
	100
	Управление образования г.Волгодонска

	4.
	в сфере культуры

	4.1.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов культуры, находящихся в муниципальной собственности и прошедших паспортизацию, в общем количестве паспортизированных муниципальных объектов в сфере культуры
	процент
	85,7
	89,3
	89,3
	89,3
	96,4
	100
	100
	Отдел культуры г.Волгодонска

	5.
	в сфере внутренней и информационной политики

	5.1.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения административных объектов, находящихся в муниципальной собственности и прошедших паспортизацию, в общем количестве паспортизированных муниципальных объектов в сфере внутренней и информационной политики
	процент
	22,2
	55,6
	55,6
	55,6
	66,7
	77,8
	100
	АХО Администрации города Волгодонска

	6.
	в сфере физической культуры и спорта

	6.1.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения спортивных объектов, находящихся в муниципальной собственности и прошедших паспортизацию, в общем количестве паспортизированных муниципальных объектов в сфере физической культуры и спорта
	процент
	50
	50
	71,4
	100
	100
	100
	100
	Комитет по физической культуре и спорту г.Волгодонска

	7.
	в сфере транспортного обслуживания

	7.1.
	Доля вводимых в эксплуатацию с 1 июля 2016 года объектов дорожной инфраструктуры, оборудованных пандусами, тактильной плиткой на тротуарах и остановочных площадках.
	процент
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	7.2.
	Доля вновь устанавливаемых светофорных объектов, оборудованных дополнительными звуковыми сигналами
	процент
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	7.3
	Доля парка подвижного состава автомобильного и городского наземного транспорта общего пользования, оборудованного для перевозки инвалидов и других маломобильных групп населения, в парке этого подвижного состава
	процент
	1,5
	3,0
	9,0
	10,5
	12,0
	13,5
	15,0
	МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

2
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Глава Администрации

города Волгодонска

   А.Н. Иванов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального развития
Администрации города Волгодонска